
“ďdXíA SPRÁVAS1L N' C 

infrastruktury ^^ /=! <" OLOMOUCKÉHO KRAJE

SMLOUVA O DÍLO A OBCHODNÍ PODMÍNKY
Číslo zhotovitele: SOD 00200384

DODATEK č. 1

„III/37772 Určíce - Alojzov“
uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami:

Objednatel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK) 
Se sídlem: Lipenská 120, 772 11 Olomouc
Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100
Zastoupena:
Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

~ vedoucí SÚ Jih
~ vedoucí TSÚ SÚ Jih 
technik TSÚ SÚ Jih

IČO : 70960399
DIČ: CZ70960399
Bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc 
číslo účtu:: 27-4231420297/0100
Tel:
DS: ur4k8nn
E-mail:

ředitelem Divize M 
DIČ: CZ46342796

a
Zhotovitel: OHL ŽS, a.s.

se sídlem: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 
kontaktní adresa: Tovačovského 22, 779 00 Olomouc 
Zápis v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695 
Zastoupen 
IČO: 46342796
Telefon:
Bankovní spojení: CSOB 
Číslo účtu: 8010-503087443/0300 
Prováděním díla pověřena organizační jednotka: 
OHL ŽS, a.s., Divize M - Morava, Tovačovského 22, 779 00 Olomouc 

ve věcech smluvních oprávněn k jednání :
ředitel Divize M - Morava

ve věcech technických oprávněn k jednání:
výrobní manažer Divize M - Morava 

stavbyvedoucí: jm , př„ č. autor.
autorizace v oboru dopravní stavby č.

Strana 1 (celkem 2)



I.
Úvodní ustanovení

Dne 15.8.2019 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo na zhotovení stavby, na 
základě které se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo spočívající ve stavbě označené jako 
“III/3 7772 Určíce - Alojzov“.

II.
Důvod k uzavření dodatku

V průběhu realizace díla došlo po vzájemném odsouhlasení obou smluvních stran ke změnám, 
doplňkům předmětu díla tak, jak je sjednáno dále v tomto dodatku. Dodatek se uzavírá v souladu 
s ustanovením §222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.

III.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany sjednávají změnu předmětu plnění dle čl. 1. Předmět smlouvy o dodatečné plnění 
(dále jen vícepráce a méněpráce), které vznikly z objektivních podmínek při provádění díla a jsou 
dále vyspecifikovány a vzájemně odsouhlaseny v příloze č. 1 (položkový rozpočet), která je 
přílohou tohoto dodatku.

2. Smluvní strany dále sjednávají změnu smlouvy včl. 3. Cena díla tak, že část čl. 3. bod 3.2. 
upravující cenu se zcela nahrazuje a nově zní takto:

Nově stanovená cena:
Cena díla celkem bez DPH - dle SoD
Dodatek č. 1 - vícepráce

- méněpráce

Cena díla celkem včetně tohoto dodatku č. 1 bez DPH
DPH 21%
Cena díla celkem včetně tohoto dodatku č. 1 s DPH

30 579 193,66 Kč 
+1 023 978,45 Kč 
-1 054 192,95 Kč

30 548 979,16 Kč
6 415 285,62 Kč

36 964 264,78 Kč

Ostatní ustanovení čl. 3. zůstávají tímto dodatkem nedotčeny

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 15.8.2019 nedotčená tímto dodatkem se nemění a 
zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek, který je nedílnou součástí smlouvy o dílo, nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho 
podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Tento dodatek je podepsán ve 4 vyhotoveních, 3 vyhotovení obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

Příloha č. 1 - položkový rozpočet

V Olomouci dne 
Za objednatele:

OHL ŽS, a.s.Správa silnic Olomouckého kraje, p.o 
Ing. Petr Foltýnek 

ředitel

V Olomouci dne 
Za zhotovitele:

ředitel Divize M - Morava

Strana 2 (celkem 2)



Firma:

Soupis objektů s DPH
Stavba: 17Zak00087.1.1 - III/37772 URČÍCE - ALOJZOV 1. etapa
Varianta: 1 - VCP + MNP

Odbytová cena: -30 214,50
OC+DPH: -36 559,54

Objekt Popis oc DPH OC+DPH
Vícepráce 1 023 978,45 215 035,47 1 239 013,92

SO 101 VCP - USEK 0 1 957 820,05 201 142,211 1 158 962 26
SO 101.1 IVCP - ZPOMALOVACÍ OSTRŮVEK 66 158.40 13 893,26 80 051 66

Méněpráce -1 054 192,95 -221 380,52 -1 275 573,47
SO 101 MNP - USEKC.1 -966 957,30' -203 061,031 -1 170 018,33
SO 101.1 [MNP - ZPOMALOVACÍ OSTRŮVEK -87 235,65 -18 319,491 -105 555,14



Aspe
Firma:

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
17Zak00087.1.1 III/37772 URČÍCE - ALOJZOV 1. etapa 

1 VCP - VÍCEPRÁCE 
SO101 VCP- ÚSEK Č.1

SO1Q1 I 957 820,05 |Stavba:
Objekt: 
Rozpočet:

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Cena
Jednotková Celkem

1 ■■ Msaoj 4 5 6 9 10
1 Zemní práce 957 820,05

I 1 113721 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH. ODVOZ DO 1KM M3 336,450 1 170,00 393 646,50 |

Celkem: 504,675/009*0.06= 336,45 [AI__________________________
Poiažka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k 
položce).

2 56360 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU M3 336,450 799,00 268 823,55

3 9113C1 SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ M 165,00000 1 790,00 295 350,00

SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ

1453-1288=165,00000 }A]

položka zahrnuje: - kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou 
povrchovou úpravou včetně spojovacích prvků - montáž a osazení svodidla, osazení 
sloupků zaberaněnim nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových bloků a 
nutných zemních prací - ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně 
betonového bloku a nutných zemních prací) nebo koncovkou - přechod na jiný typ 
svodidla nebo přes mostní závěr - ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich 
měření nezahrnuje odrazky nebo retroreflexni fólie



® Aspe
Stavba:
Objekt:
Rozpočet:

Firma:

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
17Zak00087.1.1 III/37772 URČÍCE - ALOJZOV 1. etapa

1 VCP - VÍCEPRÁCE 
SQ 101.1 VCP - ZPOMALOVACÍ OSTRŮVEK

| S0101.1 I 66158,40

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Cena
Jednotková Celkem■n 2 ■M3MB 4 MS 6 9 10

1 Zemní práce 66 158,40I_____i 113721 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH. ODVOZ DO 1KM M3 33,600 1 1 170,00 39 312,00 |

Celkem: 50,4/0,09*0,06=33,6 [A]_____________________________________________
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k 
položce).

56360| ÍVOZOVKOVE VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU M3 ? 33,600 | 799,00 j 26 846,40



*5>«Aspe Firma:

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: 17Zak00087.1.1 III/37772 URČÍCE - ALOJZOV1. etapa | SO1Q1 | -966 957,30 |
Objekt: 2 MNP - MÉNĚPRÁCE
Rozpočet:________________ SO 101 MNP - ÚSEK Č.1

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Cena
Jednotková Celkem

1 2 ■■ 4 5 6? 9 10
1 Zemní práce -695 778,60

1 015130 POPLATKY ZA LIKVIDACI! ODPADU NEKONTAMINOVANYCH -17 03 02 
VYBOURANÝ ASFALTOVÝ BETON BEZ DEHTU T -740,190 290,00 -214 655,10

Celkem: -336,450*2,2=-740,19 [A]
1. Položka obsahuje:
- veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidaci odpadu
2. Položka neobsahuje:
- náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 
provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracováni nebo 
likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001
Sb., o nakládáni s odpady, v platném znění.

I 2p 1137281 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH ODVOZ DO 20KM M3 | -336,450 1 430,00 | -481 123,50

Celkem: -504.675/0 09'0,06=- -336.45 [AI
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k 
položce).

2 Základy -271 178,70
3| 214511“ SANAČNÍ VRSTVY Z LOMOVÉHO KAMENE M3 -336,450 806,00 I -271 178,70

Celkem: -336 450=- 336 450 [A/
položka zahrnuje zahrnuje dodávku lomového kamen předepsané kvality, včetně 
mimostaveništni a vnitrostaveništni dopravy, rozprostření se zhutněním 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaní materiál



S*Aspe
Stavba:
Objekt: 
Rozpočet:

Firma:

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
17Zak00087.1.1 III/37772 URČÍCE - ALOJZOV 1. etapa

2 MNP - MÉNĚPRÁCE
SO 101.1 MNP - ZPOMALOVACÍ OSTRŮVEK

S0101,1 I -87 235,65

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Cena
Jednotková Celkem■I mss9 ■M ■Mi 5 ■M 9 10

1 Zemni práce -60154,05

1 015130 POPLATKY ZA LIKVIDACU ODPADU NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 02 
VYBOURANÝ ASFALTOVÝ BETON BEZ DEHTU T -41,745 290,00 -12106,05

113728|

Celkem: -(33,6-14,625)'2.2=-41.745/AI_______________________________________
1. Položka obsahuje:
- veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu
2. Položka neobsahuje:
- náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 
provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracováni nebo 
likvidaci odpadů
3. Způsob měřeni:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001
Sb., o nakládání s odpady, v platném znění._____ ______________ _______________
FRÉZOVANÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH. ODVOZ DO 20KM M3 -33,600 1 430,00 -48 048,00

Celkem: -50,4/0.09*0,06=-33,6 [A]____________________________________________
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k 
položce).________________________________________________________________

2 Základy -27 081,60
~3] 21451| SANAČNÍ VRSTVY Z LOMOVÉHO KAMENE M3 | -33,600 | 806,00 | -27 081,60 |

Celkem: -33,6=-33,600 [A]
položka zahrnuje zahrnuje dodávku lomového kamen předepsané kvality, včetně
mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy, rozprostření se zhutněním
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál




		2020-04-30T11:20:54+0200
	Ing. Jaromír Pelinka


		2020-05-04T12:13:08+0200
	Ing. Petr Foltýnek




